
Horní Blatná
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.390383N, 12.770930E

Nadmořská výška: 888 m n. m. První pís. zmínka: 1532 (492 let) Katastrální výměra: 563 ha

Počet obyvatel: 352 PSČ: 362 35

Adresa URL: www.horni-blatna.cz

Historie obce Horní Blatná
První osadníci přišli do zdejšího kraje pravděpodobně v době kolem konce 12. století. Ve 14. století
pak nastala druhá osidlovací vlna, která vyvrcholila až koncem století šestnáctého. Osidlování tohoto
území bylo úzce spjato s těžbou cínu a důlní činností, jejichž počátky se zde datují do konce
15. století.Sama Horní Blatná byla založena roku 1532, kdy sasský kurfiřt Jan Bedřich koupil toto území
od pánů z Tetova a podal příkaz k vyměření a založení nového horního města Blatná. Obec
tedy nevznikla samovolně, ale čistě účelově, díky tomu také známe přesné datum jejího vzniku, což
u obcí není příliš obvyklé. Po vydání příkazu Janem Bedřichem byla do půdorysu zakreslena
pravidelná uliční síť a 199 stavebních parcel, začaly se stavět první hutě, určilo se místo pro
výstavbu kostela, školy, radnice a špitálu. Prvními osadníky nové obce byli horníci ze Schneebergu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1116/horni-blatna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:07:03


